QUESITON. 5

La provincia fornisce l'elenco di tutti gli impiantda ispezionare, ovvero di 6000 impianti sin
dall'aggiudicazione dell'appalto?

RISPOSTA QUESITO N. 5

Il Settore Agricoltura e Ambiente della Provindiarnisce, all'inizio della campagna e con modalita
telematiche, I'elenco degli impianti da ispeziongm@me precisato nell'art. 3, secondo periodo, del
Capitolato).

QUESITO N. 6

Il bando prevede che I'Appaltatore verifichi I'att#ibilita dei dati relativi ai soggetti individuatell’'elenco
fornito dalla provincia. In che modo? Sono foraitri dati, come anagrafe o altro db?

RISPOSTA QUESITO N. 6

La Provincia fornisce I'elenco degli impianti d@pézionare corredato dall’elenco dei relativi pretatri ed
indirizzi.

Il Capitolato prevede che I’Appaltatore verifictattendibilita di tali dati e proponga le modifiche
necessarie. Le modalita operative di tale verifittavranno essere specifico oggetto dell'offerta.

QUESITON. 7

Nel campione fornito che percentuali prevedetecsiaiesenti per ogni tipologia di impianto da ispazre
(% di impianti dichiarati sotto i 35 kw, % di immif dichiarati sotto i 50 kw, ....)

RISPOSTA QUESITO N. 7

La tipologia di impianti &€ quella specificata reafl: 3 del Capitolato (il numero di impianti apgarenti ad
ogni categoria non & preventivamente determinalbilguanto obiettivo primario della campagna di
ispezioni & quello di accertare le condizioni da@gjpianti termici non autodichiarati o di cui noon® certe
le caratteristiche, tra cui anche la potenza).

QUESITON. 8

Che tipo di avviso & spedito dalla Provincia aipoessabili dell'impianto da ispezionare (A/R, letter
semplice, ..... )?

RISPOSTA QUESITO N. 8

Lettera semplice.

QUESITON. 9

Nell'art. 3 del capitolato e scritto: “Nel casodni un cittadino non sia reperibile .... Restasotehe per

tali controlli nessun compenso 0 maggiorazionee/i@nrrisposto all’ispettore”. Tale affermazione beanin
contrasto con art. 4 comma €)"VISITA NON EFFETTUAPER MANCATO RISPETTO
DELL’APPUNTAMENTO ..... 27 €'. Potreste chiarire quiabno le eventualita per cui sia corrisposto un
compenso e quando tale compenso non sia richiedlbll'appaltatore?

RISPOSTA QUESITO N. 9

L'art. 3 del Capitolato specifica che "Nei casirffiuto, la Provincia provvede a trasmettere a#hte,
tramite il Comune di appartenenza, una secondadetin cui ribadisce I'obbligo di accettare l'igpme ed
indica la data, I'ora, ed il nominativo dell'ispate incaricato ad eseguire I'ispezione. Nel casoltdiriore
rifiuto, lispettore comunica ancora alla Provinciafatto e I'Ente chiede l'intervento della Pokzi
Provinciale per consentire l'accesso allimpianta spezionare. Un agente, previo avviso a mezzo
raccomandata AR al titolare dell’impianto, acconmpx@ I'lspettore all'ispezione." Nessun compensmei
riconosciuto qualora l'ispezione dopo il primo &evinon sia effettuata; il solo compenso per l'ispez
viene riconosciuto quando essa venga eseguita Bopeconda lettera; il compenso per la visita non
effettuata viene riconosciuto quando l'ispeziona possa essere eseguita a seguito della seconeia.let

QUESITO N. 10

Nell'art. 3 del capitolato & scritto: “Nessun camnpo viene corrisposto nel caso di indisponibd@garte
dell'utente”. Potreste chiarire cosa significa ‘isgbnibilita da parte dell’'utente”. Indisponibili@municata
a priori? Indisponibilita dichiarata all'ispettore sede di ispezione? Oppure rifiuto all'ispezione?
RISPOSTA QUESITO N. 10

Si intende la non reperibilita del titolare nel mento stabilito nell'avviso, constatata all'attdalelsita.



QUESITO N. 11

E’ possibile conoscere i dati percentuali relatilé precedenti campagne relativamente “all’assetegli
utenti e al rifiuto all'ispezione?

RISPOSTA QUESITO N. 11

La percentuale dei rifiuti € sempre stata inferimrE%; la percentuale di ispezioni non eseguitdyits le
motivazioni (e quindi oggetto di compensazione albre ispezioni) € risultata compresa tra il 304006

QUESITO N. 12

E’ la provincia a fornire fisicamente la parte eaga dei rapporti di prova da compilare da pargli de
ispettori?

RISPOSTA QUESITO N. 12

Le modalita operative di redazione dei rapportisdezione sono specifico oggetto dell'offerta.

QUESITO N. 13

E’ la provincia a fornire fisicamente i bollettippstali da consegnare agli utenti?
RISPOSTA QUESITO N. 13

Si

QUESITO N. 14

Requisiti di idoneita tecnica: in Toscana dal 2@00a é stata 'ARPAT a formare i tecnici ispettdegli
impianti termici. In questo caso l'attestazionesdiata sostituisce quella richiesta ENEA?

RISPOSTA QUESITO N. 14

Si, in quanto la Provincia di Cremona ritiene eqiewte I'attestazione rilasciata da Arpat.



